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Prasa watykańska od dłuższego już czasu przygotowuje nas na do-
niosły w dziejach Kościoła fakt, jakim ma być nowa Fncyklike społeczna
Jena XXIII w 70 letnią rocznicę Mierum novarum". "Osservetore Romano"
w przeddzień rocznicy, która wypada 15 mega, daje osły wybór artykułów
ilustrujących tę wielką encyklikę Leona XIII z punktu widzenia religij-
nego, społecznego, gospodarczego i politycznego, Ten sam numer zawiera
toś szereg fotografii pionierów katolickiej myśli społecznej, jek Ker-
Gynała Manninga, Kardynała Mermmillod, Kardynała Gibbons, Biskups von
Ketteler, leona Harmel i Józefa Toniolo. Osoba Papieża leona XI i
dzieje encykliki ilustrowane są Sdjęciami rodzinnego Carpineto, podo-
biznemi dokumentu i rozmeitych relikwi po majgoyoh związek z
wydaniem encykliki.

% W artykule p.t. "Goojologia chrześcijańska a objawienie" naczel=
ny publicysta "Osservatore Romeno" prof.F.Alessendrini przypomina jak
Leon XIII stopniowo i celowo podchodził do wydania encykliki: poprze-
dziły J? fakie dokumenty jak encyklika "eterni Patris" z 4 sierpnia
1879 o filozofii chrześcijańskiej i tomiśmie oraz "Immortale Dei" z
1 listopada 1885 o ustroju %exîetw 1 prawdziwej wolności. Sama encyklika
"Rerum Noverum" z 15 maja 1891 została w 40 lat później podjgta i rog»
szerzona przez Piusa XI w donlostej encyklice "Quadrogesimo Anno", kt6-
ra wrag 2 naukg społeczną, zawarta w dokumentach Plusa XII stanowi w
tej chwili rodzaj kodyfikacji dokóryny społecznej Kościoła, wywodzącej
się z objawienia i tekstów świętych.

Według logiki meterialistycznej lekarstwem na niesprawiedliwość
społeczną ma być inna nieaprawiedliwaśgł walka klas, Pisma Marxa misły
być "rewelacją": sle właśnie dlatego, że negują prawdziwą rovelację i
prawo nafurelne, by na ich miejsce postawić rzekomą nową naukę, która
ma pretenejìerzqdzié człowiekiem z seposneniem jego prow neturelnyoh,
właśnie dlatego prowadzą w drodze inwolucji i reakcji do niewolnictwe
ery przedchrześcijańskiej. Tyle prof.Aleggandrini.

Cate to przygotowanie gresowe pogrzedzilfi uroczystość, która w
wigilię 70-ej rocznicy "Rerum Novarum" odbyła się na placu św.Piotra w
niedzielę dnia 14 b.m, Ojciec Sw. przemówił do zabi-snach thuméw zepo-
wiadjąc wydanie w najbliższych tygodniach nove) enoykliki społecznej,
które me być wielkim dokumentem Jego pontyfikatu. Przemówienie Pspieże
zawiersko ocłą punktację tego dokumentu. Sędzie się on składał z czte-
rech części, Pierwsze będzie îgntezs‘ nouki społecznej trzech Papieży:
Leona XIII, Piusa XI i Viuga XXI, Druge przedstawi w ciągłości swej
grupę problomów społeozcych grzegętyeh po tamtych pontyfikstach, o jesz-
Gze aktualnych. Trzecia mówić będzie o problemach nowych, "poważnych a
nieraz grośnych", które cą wynikiem i skutkiem naszych czasów, Czworte
wreszoie podać mo normy współżycia gpołecznego w świetle nauki Kościoła.,

Nowy tem dokument, któży będzie ostetnim słowem Kościoła w dzie»
Gzinie społeoznej, jest już gotowy, powiedział Papież, kilku tygodni
jednok potrzeba ne techniczne przygotowanie tekstu w różnych językach.

W dni» 16 b.m. odbędzie się wreszcie w Rzymie w Paleszó Pio sta-
raniem Akcji Katolickiej włoskieg wielka Akademia dle uczczenia 70 rocze'
nicy encykliki "Horum Noverwm", Przemawieć moją Kardynałowie Siri i (en»
to oraz geaderzy Akcji Ketolickiej włoskiej i robotniczych stowarzyszeń
chrześcijańskich, Prof.Kaltarello i Dr.Piazzi.

Przygotowania do Soboru Powszechnego i obchód rocznicy Merum
Noysrum* kulminujący w wydaniu norej wielkiej encykliki społecznej Jana
XXIII wybiły się w obsonej chwili na pierws@y plan prac Watykanu,
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